
1 
 

     KAUNO KOLEGIJOS AKADEMINĖS TARYBOS ATASKAITA UŽ 2024 METUS 

 

Akademinės tarybos sudėtis. Nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 metų spalio 3 d. Kauno 

kolegijoje veikė Akademinė taryba, kurios kadencija prasidėjo 2022 metais. Nuo 2024 m. liepos 

1 d. įvykus kolegijų reorganizavimo procesui, kuomet Alytaus kolegija buvo prijungta prie Kauno 

kolegijos, remiantis 2024 m. gegužės 22 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 380 Dėl viešosios 

įstaigos Alytaus kolegijos reorganizavimo jungimo būdu prijungiant viešąją įstaigą Alytaus 

kolegiją prie viešosios įstaigos Kauno kolegijos, Kauno kolegijos statuto patvirtinimo, Kauno 

kolegijos savininkės teisių ir pareigų  įgyvendinimo, buveinės adreso nustatymo ir valstybės turto 

perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį, buvo perrinkti kolegialūs Kauno kolegijos 

valdymo organai – Kolegijos taryba ir Akademinė taryba. Įvykus rinkiminiam procesui, naujos 

sudėties Akademinė taryba penkerių metų kadencijos darbą pradėjo 2024 m. spalio 3 d.: 

Docentai: 

• dr. Tomas Makaveckas; 

• dr. Ingrida Kraujutienė; 

• dr. Miglė Mundzbergaitė; 

• dr. Viktorija Piščalkienė; 

• dr. Kęstutis Lekeckas; 

• dr. Diana Barragan Ferrer; 

• dr. Vilma Kazlauskienė; 

• dr. Mindaugas Samuolaitis.  

Dėstytojai: 

• Milda Gintilienė; 

• dr. Giedrė Jarienė; 

• Žaneta Ramutė Mickienė; 

• Kristina Perminaitė; 

• Ingrida Viliušienė; 

• Dalia Ilevičienė; 

• Aušra Arminienė; 

• Irma Juodienė; 

• Gelmina Motiejūnė; 

• Paulius Baltrušaitis; 

• Ilona Šostakienė; 

• dr. Vytautė Juodkienė; 

• Renata Sedliorienė; 

• Asta Pukienė; 

• Povilas Beseckas; 

• Nijolė Meškelienė; 

• Asta Jakimavičienė; 

• Ingrida Brazionienė. 

Studentų atstovai: 

• Aleksandra Baltauskaitė; 

• Evelina Marcinkutė;  

• Rugilė Jurgelaitytė; 



2 
 

• Urtė Jomantaitė; 

• Brigita Jučaitė;  

• Gabrielė Didžiulytė; 

• Einita Naumavičiūtė; 

• Gintarė Jusaitė; 

• Justina Levkovič. 

Kauno kolegijos direktorius kaip narys pagal pareigas: 

• dr. Andrius Brusokas, Kauno kolegijos direktorius 

Kauno kolegijos direktoriaus deleguoti nariai: 

• dr. Inga Stravinskienė 

• Jolanta Bareikienė.  

Akademinės tarybos pirmininke išrinkta dr. Inga Stravinskienė, pirmininkės pavaduotoja – 

Aušra Arminienė. Akademinės tarybos sekretore paskirta Agnė Girininkaitė. Suformuoti trys 

naujos sudėties, nuolat veikiantys komitetai: Studijų, Mokslo taikomosios veiklos ir meno, 

Valdymo ir kokybės. Studijų komiteto pirmininke išrinkta Gelmina Motiejūnė, Mokslo taikomosios 

veiklos ir meno komiteto pirmininke – dr. Giedrė Jarienė, Valdymo ir kokybės komiteto pirmininku 

– dr. Tomas Makaveckas.      

Akademinės tarybos posėdžiai ir priimti nutarimai. 2024 metais įvyko 16 Akademinės 

tarybos posėdžių, kurių metu buvo priimta 80 nutarimų. Per ataskaitinį laikotarpį išleista 10 

Akademinės tarybos pirmininko potvarkių. Aštuoni (8) Akademinės tarybos posėdžiai vyko 

kontaktiniu būdu, penki (5) – nuotoliniu būdu, du (2) – apklausos būdu, skelbiant elektroninį 

balsavimą.  

Akademinės tarybos pirmininko potvarkiai ataskaitiniu laikotarpiu buvo nukreipti į 

Akademinės tarybos metinio posėdžių plano pakeitimus, Akademinės tarybos neeilinių posėdžių 

sušaukimą, Kauno kolegijos tarybos narių rinkimų tvarkos aprašo tvirtinimą, kandidatų į Kauno 

kolegijos tarybos narius kėlimo pradžios ir pabaigos paskelbimą, Kauno kolegijos bendruomenės 

garbės nario vardo suteikimą, Akademinės tarybos reglamento pakeitimus, Akademinės tarybos 

pirmininko išrinkimą, Kauno kolegijos tarybos sudėties paskelbimą.  

Akademinė taryba ataskaitiniu laikotarpiu aktyviai ir produktyviai analizavo, diskutavo ir 

priėmė sprendimus Kolegijos studijų ir mokslo veiklai aktualiais klausimais: 

• uždarytos vadybos studijų krypties studijų programa Kultūros ir laisvalaikio vadyba, 

turizmo ir poilsio studijų krypties studijų programa Sveikatingumo ir SPA paslaugų vadyba; leista 

rengti ketinamą vykdyti teatro studijų krypties studijų programą Vaidyba, socialinio darbo studijų 

krypties studijų programą Socialinis darbas, pedagogikos studijų krypties studijų programą 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas po reorganizacijos veiksiančiame Alytaus padalinyje; 

suteiktas leidimas rengti ketinamą vykdyti energijos inžinerijos studijų krypties programą 

Atsinaujinančių energijos šaltinių inžinerija, ketinamą vykdyti teisės studijų krypties studijų 

programą Teisė ir duomenų apsauga; patvirtintos ketinamos vykdyti energijos inžinerijos studijų 

krypties studijų programa Atsinaujinančių energijos šaltinių inžinerija, teatro studijų krypties 

studijų programa Vaidyba, teisės studijų krypties studijų programa Teisė ir duomenų apsauga; 

pakeisti studijų programos Objektinis menas specializacijų Stiklo objektų kūrimas ir 

restauravimas, Keramikos objektų kūrimas ir restauravimas, Odos objektų kūrimas ir 

restauravimas pavadinimai į Stiklo ir keramikos objektų kūrimas, Odos ir tekstilės objektų 

kūrimas; pakeistas studijų programos Dailės kūrinių restauravimas ir konservavimas pavadinimas 

į Objektų konservavimas ir restauravimas; suteiktas leidimas studijų programas Mados dizainas, 

Burnos higiena vykdyti anglų kalba; pakeistas studijų programos Įstaigų ir įmonių 



3 
 

administravimas pavadinimas į Organizacijų vadyba; suteiktas leidimas vykdyti Socialinio darbo 

studijų programą Tauragės skyriuje; pakeistas ketinamos vykdyti energijos inžinerijos studijų 

krypties studijų programos Atsinaujinančių energijos šaltinių inžinerija pavadinimas į Žaliosios 

energetikos inžinerija ir suteiktas leidimas vykdyti šią studijų programą Alytaus fakultete; leista 

vykdyti Gamybos inžinerijos studijų krypties studijų programą Baldų inžinerija, Mitybos studijų 

krypties studijų programą Dietetika, Vadybos studijų krypties studijų programą Organizacijų 

vadyba, Apskaitos studijų krypties studijų programą Apskaita, Verslo studijų krypties studijų 

programą Logistika Alytaus fakultete; suteiktas leidimas vykdyti Statybos inžinerijos studijų 

krypties studijų programą Statinių inžinerinės sistemos Informatikos, inžinerijos ir technologijų 

fakultete; leista vykdyti Transporto inžinerijos studijų krypties studijų programą Automobilių 

transporto inžinerija Tauragės skyriuje; priimti sprendimai dėl atitinkamų studijų programų 

konsolidacijos Alytaus fakultete; leista rengti ketinamą vykdyti pedagogikos studijų krypties 

studijų programą Pradinis ugdymas;  

• patvirtintas 2024 metų studentų priėmimo į Kauno kolegiją planas ir bendras studijų 

vietų skaičius;  

• pakeisti Stipendijų skyrimo Kauno kolegijos studentams nuostatai;  

• pritarta Kauno kolegijos dėstytojų veiklos planavimo ir į(si)vertinimo tvarkos aprašo 

pakeitimams;  

• patvirtinti Kauno kolegijos dėstytojų atestavimo ir konkursų organizavimo tvarkos 

aprašo pakeitimai;  

• pritarta Alytaus kolegijos patikėjimo teise valdomo valstybei nuosavybės teise 

priklausančio ilgalaikio materialiojo turto perdavimui Kauno kolegijai;  

• pritarta Kauno kolegijos ir Alytaus kolegijos reorganizavimo sąlygų projektui;  

• patvirtinta 2024 m. metinė studijų kaina Lietuvos Respublikos piliečiams, Europos 

Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės piliečiams, sutinkantiems mokėti visą studijų kainą; 

• pritarta Kauno kolegijos 2023 metų veiklos ataskaitai ir 2024 metų veiklos plano 

projektui;  

• patvirtinti Ketinamų vykdyti studijų programų rengimo, vertinimo ir tvirtinimo Kauno 

kolegijos tvarkos aprašo pakeitimai;  

• teigiamai įvertinti 2023 metų Kauno kolegijoje atliktų taikomųjų mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir meno veiklos rezultatai, Kauno kolegijos taikomųjų mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir meno veiklos kokybė ir lygis;  

• pritarta Valstybės biudžeto lėšų, skirtų moksliniams tyrimams, eksperimentinei plėtrai 

ir meno veiklai plėtoti, paskirstymo Kauno kolegijos akademiniams padaliniams ir jų naudojimo 

tvarkos aprašo pakeitimai;  

• pritarta Kauno kolegijos darbuotojų premijų skyrimo už mokslo, meno rezultatų 

sklaidą, studijų programų rengimo ir vertinimo veiklas, tvarkos aprašo, Kauno kolegijos statuto 

pakeitimų projektui;  

• deleguoti į dėstytojų konkursų komisijas atitinkami Akademinės tarybos nariai; 

• pakeisti Kauno kolegijos studijų krypties komiteto nuostatai;  

• patvirtinti Kauno kolegijos studentų praktikų organizavimo tvarkos aprašo, Studijų 

dalykų (modulių) atestacijos nuostatų pakeitimai;  

• patvirtintos priėmimo į Kauno kolegiją 2024 metais taisyklės;  



4 
 

• pakeisti Kauno kolegijos nuotolinių studijų organizavimo tvarkos aprašas, Kauno 

kolegijos studentų laisvai pasirenkamų studijų dalykų / modulių studijų organizavimo tvarkos 

aprašas;  

• pritarta Kauno kolegijos organizacinės struktūros pakeitimams; 

• pritarta Kauno kolegijos stojančiųjų priėmimo į atskiras studijų programas minimalaus 

skaičiaus nustatymo tvarkos aprašui;  

• pakeistas Plagiato prevencijos sistemos Kauno kolegijoje aprašas;  

• pritarta Kauno kolegijos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo, Kauno 

kolegijos Studijų tvarkos pakeitimams;  

• koreguotas Akademinės tarybos darbo reglamentas;  

• patvirtinti Akademinės tarybos pirmininko pavaduotojas, sekretorius, Akademinės 

tarybos atskirų komitetų sudėtys;  

• deleguoti Akademinės tarybos atstovai į Etikos komitetą;  

• patvirtinti nauji studijų krypčių komitetų pirmininkai;  

• patvirtinti Kauno kolegijos taikomųjų mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros bei 

meno vienetai; patvirtintas Taikomųjų mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir meno veiklos 

valdymo tvarkos aprašas;  

• pritarta Kauno kolegijos veiklos tobulinimo plano išorinio vertinimo metu nustatytiems 

trūkumams šalinti atnaujinimo projektui;  

• atnaujinti Kauno kolegijos Studijų dalyko / modulio atestacijos nuostatai;  

• patvirtintas Kauno kolegijos studijų proceso individualizavimo tvarkos aprašas;  

• patvirtinti 2025 metais stojančiųjų į Kauno kolegijos trumposios pakopos ir pirmosios 

pakopos studijų programas konkursinio balo sudarymo principai ir kriterijai; 

• patvirtintos Užsienio šalių (ne Europos Sąjungos ir ne Europos ekonominės erdvės) 

piliečių priėmimo į studijas užsienio kalba taisyklės; 

• pritarta Kauno kolegijos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo pakeitimams; 

• pritarta Kauno kolegijos stojančiųjų priėmimo į atskiras studijų programas 

minimaliam skaičiui 2025 metais;  

• patvirtintas 2025 metų studentų priėmimo į Kauno kolegiją planas;  

• patvirtintas bendras studijų vietų skaičius Kauno kolegijoje 2025 metams – 6130. 

• patvirtintas stojančiųjų į Kauno kolegiją 2026 ir 2027 metais konkursinių mokomųjų 

dalykų pagal studijų kryptis sąrašas;  

• atnaujintas Kauno kolegijos studijavimo pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas;  

• patvirtinti Studijų krypčių komitetų pirmininkai;  

 

Apibendrinant Akademinės tarybos veiklą ataskaitiniais metais, galima teigti, kad ji buvo 

rezultatyvi ir labai intensyvi. Išskirtinos šios Akademinės tarybos veiklos stiprybės kaip 

konstruktyvus, profesionalus ir rezultatyvus klausimų svarstymas bei išvadų pateikimas 

Komitetuose; gebėjimas profesionaliai priimti sprendimus, esant itin gausiai klausimų 

darbotvarkei. Pažymėtini šie Akademinės tarybos veiklos tobulintini aspektai: nepakankamai 

aktyvus dalies Akademinės tarybos narių (tame tarpe ir studentų) įsitraukimas į klausimų 

svarstymą; per daug intensyvios Akademinės tarybos posėdžių darbotvarkės (per didelis teikiamų 

klausimų skaičius). 


